
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: SINISTRO N. 36/2019 – CGS 107/2019 (SIG. R.M.) . NOTIFICAZIONE DI ATTO DI 
CITAZIONE IN GIUDIZIO.  -  PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PROPONENTE: s.c. Affari Istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R n.° 10-3292  del 28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: SINISTRO N. NO/36/2019 -CGS 107/2019 (SIG. R.M.) . NOTIFICAZIONE DI ATTO 
DI CITAZIONE IN GIUDIZIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Il Direttore della S.C. Affari istituzionali, legali, comunicazione, anticorruzione e 
trasparenza formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la deliberazione n. 70 del 22 febbraio 2021, con la quale, essendo stato depositato un 
ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art. 696 bis c.p.c. per conto del sig. 
R.M., indicato in acronimo per ragioni di tutela della riservatezza (Sinistro n. 
NO/36/2019 -CGS 107/2019) per presunta malpractice sanitaria, veniva conferito 
incarico di difesa in giudizio all’avv.to Franco Zanetta del Foro di Novara;

DATO ATTO che tale Procedimento si è concluso con il  deposito della relazione dei Consulenti 
Tecnici d’Ufficio in data 29.10.2021, parzialmente sfavorevole all’Azienda;

che, essendo in corso trattative con Controparte per un possibile accordo a seguito 
delle risultanze della C.T.U., in data 27 febbraio 2023 è stato notificato atto di 
citazione in giudizio per conto del sig. R.M.,

RITENUTO di resistere e costituirsi nel susseguente Giudizio;

di affidare incarico di assistenza legale all'avv. to Franco Zanetta del Foro di Novara, 
legale inserito nell'Elenco degli avvocati approvato previo bando dalla A.O.U. “Città 
della Salute e della Scienza” di Torino, e recepito dalla A.S.L. NO con deliberazione 
n. 362 del 29.06.2021, che già ha difeso l’Azienda nel precedente e connesso 
procedimento ex art. 696 c.p.c.;

ACQUISITA la disponibilità all’incarico defensionale da parte dell’avv. Franco Zanetta;

DELIBERA

1)  di resistere e costituirsi nel Giudizio di cui in Premessa azionato dal Sig. R.M.;

2) di affidare incarico di patrocinio legale all'avv. to Franco Zanetta del Foro di Novara, inserito nell'Elenco 
degli avvocati approvato previo bando dalla A.O.U. “Città della Salute e della Scienza” di Torino, e recepito 
dalla A.S.L. NO con deliberazione n. 362 del 29.06.2021, che già ha difeso l’Azienda nel precedente e 
connesso procedimento ex art. 696 c.p.c.; ;

3) di procedere a prenotazione di spesa per l’affidamento dell’incarico de quo, limitatamente alle fasi 
introduttiva e di trattazione della causa, riservando a successivo provvedimento l’eventuale assunzione della 
prenotazione di spesa a saldo;



Pagina 3 di 3

4) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZI
O

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2023 76-AILCAT 3.10.10.12 9 12.840,26

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA  la sopraestesa Proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Angelo Penna)

                                        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2023-03-21T14:04:31+0000
	angelo penna




